
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
n. 216 del 12/02/2019

Proponente:  Dipartimento di Prevenzione

Oggetto: CONVENZIONE TRA L�AZIENDA USL UMBRIA 1 E LA COOPERATIVA 
MACELLATORI PERUGIA  SOC.  COOP.  A.R.L.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 1945 del 06/02/2019 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott.ssa Doriana SARNARI

il Parere del Direttore Sanitario – Dr. Pasquale PARISE

Hash .pdf (SHA256):
c6a888394e0e21c8b42294839bfb53a07844ffd1992369996876b80758d5b152
Hash .p7m (SHA256): 
bf33cc85abe1889f379d6a0f614a29a7816433f05f8dd749395ebc33f9d6bd75
Firme digitali apposte sulla proposta:
Pasquale Parise,Rita Granocchia Ranocchia,Enrico Monsignori,Giorgio Miscetti,Doriana 
Sarnari

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Andrea CASCIARI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



OGGETTO: CONVENZIONE TRA L’AZIENDA USL UMBRIA 1 E LA COOPERATIVA 
MACELLATORI PERUGIA  SOC.  COOP.  A.R.L.  
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Premesso che la Cooperativa Macellatori Soc. Coop Perugia Soc. Coop. A.R.L. è attualmente 
affidataria di Servizi ausiliari interni al Mattatoio di Ponte San Giovanni come disposto da ultimo 
con Delibera n. 33 del 11/01/2018, con scadenza prevista in data 31/12/2018. 
 
Considerato che le attività amministrative fornite dalla Cooperativa sono integranti per un 
compiuto svolgimento a  supporto della funzionalità del Servizio Veterinario  di Igiene Alimenti di 
Origine Animale interno al Mattatoio; 
 
Tenuto conto che: 
-presso l’impianto di macellazione opera unicamente ed in modo esclusivo la Cooperativa  
Macellatori  di Perugia  a seguito di affidamento in concessione del Servizio Pubblico di 
Macellazione  disposto dal Comune di Perugia proprietario dell’impianto stesso, in scadenza alla 
data del 16/11/2031 da parte del Comune  di Perugia, proprietario dell’impianto stesso; 
-le attrezzature ed apparecchiature, anche informatizzate, utilizzate per i  servizi  resi alla U.S.L.,  
sono  in  stato  d’uso (di proprietà del Comune di Perugia)  o di  diretta proprietà della Cooperativa 
stessa 
-per quanto attiene le prestazioni di competenza della U.S.L., si rileva una situazione di   assoluta   
convenienza,   d’altronde   di    piena    soddisfazione    in   termini   di  professionalità  e   qualità   
delle   prestazioni   di   che   trattasi; 
-gli adempimenti relativi all’oggetto del presente atto sono sottoposti alle indicazioni ed al controllo 
del Servizio Veterinario di Igiene Alimenti  Origine Animale della  Usl. 
-la C.M.P. provvede  con proprio personale,  attrezzature  e materiale di consumo   a  garantire le 
seguenti prestazioni e forniture: 
1) fornitura   dei   certificati   sanitari   relativi   alla   macellazione   (mod.   17) 
2) la   compilazione   e   stampa,   dei   certificati   di   cui   al   punto   precedente; 
-la C.M.P.  è  l’unica  struttura  che  ha  disponibilità  delle celle frigorifere di adeguata capienza  per   
lo  stoccaggio  di   alimenti   da   tenere   refrigerati  posti   in  sequestro  
amministrativo da parte delle Autorità competente; 
- la C.M.P. garantisce l’ esecuzione degli interventi di emergenza 24h su 24h su tutto  il territorio   
della  Az.  USL  n. 1 dell’ Umbria (area  Sud) con  proprio personale  ed  
attrezzature,  al  ritiro  ed  allo  stoccaggio  di  alimenti  a  seguito di  incidenti stradali; 
Vista la richiesta del   Dirigente   Responsabile  della U.O.C. Igiene Alimenti di Origine Animale e 
del Dirigente Responsabile della UOS Coordinamento Centri di Macellazione che opera all’interno 
della struttura stessa di procedere a nuovo affidamento del Servizio in oggetto; 
 
Tenuto presente le disposizioni di cui al D.L.gs N.194/2008; 
 
Considerato che le attività da erogare vengono svolte all’interno del Mattatoio la cui gestione è 
affidata in concessione, in via esclusiva, alla Cooperativa Macellatori come già sopra rappresentato; 
 
Ritenuto opportuno, considerata la scadenza dell’affidamento del servizio affidato alla 
Cooperativa Macellatori con la sopra citata Delibera 33/2018, di procedere ad un nuovo 
affidamento ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. B del D.L.gs 50/2016 dei servizi ausiliari sopra citati 
alla stessa Cooperativa Macellatori per un periodo di anni 3 (Tre), salvo recesso in caso di diversa 
organizzazione aziendale; 



Considerato che per quanto sopra verrà stipulata apposita convenzione sulla base dello schema che 
si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto  che le  risorse  necessarie sono previste annualmente nel budget economico assegnato al 
Dipartimento di Prevenzione ed ammontano ad € 11.700,00 oltre iva 22%   2.574,00 per ciascun 
anno assegnato  al Dipartimento  di Prevenzione al conto di costo 460/110/10; 
  
Preso atto 
- che  con Delibera  del  Direttore Generale n. 100 del 31/01/2017 è  stato  approvato  il  fac-simile 
di patto di Integrità, disponendo che tale documento sia sottoscritto contestualmente a tutti  gli 
accordi  stipulati  dall’Azienda  per  i  vari servizi  e forniture affidati a vario  titolo; 
- che  tale  Patto  di  Integrità,  sarà   allegato   alla   convenzione  di  cui al  presente 
provvedimento. 
 

Considerato quanto sopra espresso, si propone di : 
 

-AFFIDARE alla Coop Macellatori Perugia Soc. Coop A.R.L. ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. B 
del D.L.gs 50/2016 l’esecuzione dei servizi ausiliari da svolgersi all’interno del Mattatoio per un 
periodo di anni 3 con decorrenza dal 01/01/2019, con facoltà di recesso anticipato in qualsiasi 
momento, con preavviso di almeno 90 giorni;   
-APPROVARE  lo  schema  di  convenzione  allegato  al  presente atto che ne  forma parte 
integrante al fine di regolare i rapporti giuridici ed economici; 
-DARE ATTO che le risorse necessarie annuali, ammontanti ad € 11.700,00 oltre i.v.a.  22% pari 
ad € 2.574,00 per complessivi € 14.274,00, sono previste nel budget economico assegnato  al  
Dipartimento di Prevenzione al conto di costo 460/110/10 del Bilancio Economico Preventivo 
2019; 
-DI AUTORIZZARE  il   Dott.   Giorgio   Miscetti   Direttore   del  Dipartimento  di Prevenzione 
alla stipula dell’atto; 
-DARE ATTO che  il  presente  provvedimento è soggetto a pubblicazione  integrale, viste le 
disposizioni in materia di riservatezza dei dati; 
-DISPORRE  che il  presente provvedimento venga pubblicato in adempimento  agli obblighi  di  
trasparenza  di cui agli  articoli 23 e 26 del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 
 
Il Funzionario Istruttore  
Rita Granocchia Ranocchia 

     Il Dirigente Resp. U.O.C. I.A.O.A 
         Dr. Enrico Monsignori 

 
IL DIRETTORE DIP. PREV. 
     Dr. Giorgio Miscetti  

 



                                        
CONVENZIONE TRA  L’AZIENDA  SANITARIA  USL UMBRIA 1 E  LA 

COOPERATIVA MACELLATORI PERUGIA SOC. COOP. A.R.L..   

SCRITTURA PRIVATA REP. N.                        DEL  

 

L’anno duemila ………………il giorno…………….……………..del mese 

di……………………nella sede del Dipartimento di Prevenzione della U.S.L. 

Umbria 1 Via XIV Settembre 79 Perugia 

                                                         T  R  A 

La COOPERATIVA MACELLATORI PERUGIA SOC. COOP. A.R.L.. (Cod. 

Fisc. 00162340541), nella persona del Presidente Sig.  Brugnoni Marco nato a 

Umbertide il 20/07/1974 e residente Loc. Badia di Montecorona Umbertide (PG) 

Codice Fiscale BRGMRC74L20D786V, elettivamente domiciliato, ai fini 

dell’espletamento della carica, presso la sede della Cooperativa situata in Perugia – 

Ponte San Giovanni – Via B. Simonucci n. 14 il quale interviene esclusivamente nel 

nome e per conto e nell’interesse della medesima di seguito denominata C.M.P.  

                                                           E 

La U.S.L. Umbria 1 con sede legale in Perugia Via Guerra 17/21 Cod. Fisc e P.I. 

03301860544  nella  persona del Direttore del Dipartimento di Prevenzione Dr. 

Giorgio Miscetti nato a Ficulle il 17/04/1954 il quale interviene esclusivamente in 

nome  per conto e nell’interesse della U.S.L. Umbria 1 autorizzato alla stipula della 

presente convenzione con la Delibera del Direttore Generale n.            del   

                           PREMESSO 

- Che con la Delibera del Direttore Generale della U.S.L. Umbria 1  

precedentemente citata è stato stabilito di affidare alla C.M.P.  i servizi ausiliari 

interni al Mattatoio di Ponte San Giovanni connessi ai compiti istituzionali del 

Servizio Veterinario Pubblico; 



- Con Delibera del Direttore Generale n°100 del 31/01/2017 è stato approvato il fac simile 

di patto di integrità, disponendo che tale documento sia sottoscritto contestualmente agli 

accordi che saranno stipulati per i vari servizi /forniture affidati da questa Azienda, sulla 

base dell’esito delle relative procedure di affidamento; 

- Il suddetto patto di integrità sarà pertanto allegato al presente contratto, quale parte 

integrante e sostanziale dello stesso; 

                        SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE  

                                           ART. 1 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente convenzione; 

                                               ART. 2 

La C.M.P. provvede con proprio personale, attrezzature e materiale di consumo a 

garantire le seguenti prestazioni e forniture: 

1-fornitura dei certificati sanitari relativi alla macellazione (mod. 17) 

2-la compilazione e stampa, dei certificati di cui al punto precedente; 

3-disponibilità delle celle frigorifere per lo stoccaggio di alimenti refrigerati posti in 

sequestro amministrativo da parte delle Autorità competente; 

4- esecuzione degli interventi di emergenza 24h su 24h su tutto il territorio della Az. USL 

n. 1 dell’Umbria (area Sud) con proprio personale ed attrezzature, al ritiro ed allo 

stoccaggio di alimenti a seguito di incidenti stradali; 

                                                ART. 3 

Per quanto previsto all’art. 2 della presente convenzione è dovuto alla C. M. P. un 

importo annuale pari ad € 11.700,00 + i.v.a. Il pagamento verrà effettuata trimestralmente 

previo emissione  fattura digitale da parte della C. M. P.                      

                         ART. 4 

La C.M.P. dovrà inoltre adempiere agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 

della Legge 136 del 13/08/2010. 

 

 



 ART. 5 

La durata della presente convenzione è stabilita in anni tre, decorrente dal 01/01/2019 

e non può essere rinnovata tacitamente ai sensi delle vigenti disposizioni. E’ facoltà 

delle parti recedere quanto convenuto con preavviso di almeno 90 gg. rispetto alla data 

di recesso, da effettuarsi con comunicazione a mezzo PEC. Per quanto non previsto 

dalla presente convenzione le parti intendono fare riferimento alle disposizioni di 

legge in materia ed alle norme del Codice Civile.    

ART. 6 

II personale addetto al servizio deve essere regolarmente assunto dall’aggiudicatario, 

ovvero trovarsi in posizione di rapporto disciplinato da un contratto d'opera con la ditta 

medesima o da una forma di contratto di lavoro regolare prevista dalla normativa 

vigente. 

Lo stesso dovrà assicurare il rispetto della vigente normativa fiscale, previdenziale, 

assistenziale ed assicurativa nei confronti del personale in servizio, assumendo a proprio 

carico tutti gli oneri relativi. 

In caso di inadempienza contributiva risultante dal DURC relativo al personale 

dipendente dell’appaltatore, questa Azienda Sanitaria procederà ai sensi dell’art. 30, 

comma 5, del D. Lgs. n°50 del 18/4/2016. 

In caso di ritardo nel pagamento delle retribuzioni spettanti al personale dipendente 

dell’appaltatore e/o subappaltatore, questa Azienda Sanitaria procederà ai sensi dell’art. 

6 del D. Lgs. n°50 del 18/4/2016. 

L’aggiudicatario è obbligato altresì ad attuare nei confronti dei propri dipendenti 

occupati nelle prestazioni oggetto di contratto, condizioni normative e retributive non 

inferiori a quelle risultanti dai contratti collettivi di lavoro applicabili alla data del 

contratto, alla categoria e nella località in cui si svolgono le prestazioni, nonché le 

condizioni risultanti da successive modifiche ed integrazioni ed in genere, da ogni altro 

contratto collettivo successivamente stipulato per la categoria ed applicabile alla 

località. 



L'obbligo permane anche dopo la scadenza dei sopraindicati contratti collettivi e fino alla  

loro sostituzione. 

                  ART. 7 

Per ogni controversia derivante dalla presente convenzione che non si potessero definire in 

via amministrativa, le parti stabiliscono di eleggere quale Foro competente il Tribunale di 

Perugia. 

      ART. 8 

Gli adempimenti relativi all’oggetto della presente convenzione sono sottoposti alle 

indicazioni ed al controllo del Servizio Veterinario di I.A.O.A. della Usl.                                                 

                  ART. 9 

Il prezzo omnicomprensivo (I.V.A. esclusa) pattuito si intende  invariabile ed indipendente 

da qualsiasi eventualità. La Ditta aggiudicataria, pertanto, non avrà diritto a pretendere 

alcun sovrapprezzo di qualsiasi natura, per qualsiasi causa o per sfavorevoli circostanze 

durante il corso del servizio. 

Le fatture riferite al servizio in oggetto dovranno essere emesse con cadenza mensile e 

dovranno riportare il relativo CIG ed essere accompagnate dal documento di attestazione 

(MAP) della buona esecuzione del servizio reso nel periodo di riferimento, da redigere in 

contraddittorio con il fornitore a cura del Direttore dell’Esecuzione, o da funzionari allo 

scopo delegati.  

Alla fatturazione si applicheranno le disposizioni operative per l’applicazione dello Split 

Payment alla contabilità aziendale per le fatture attive e passive emesse a far data 

dall’01/01/2015, come da Delibera n. 150 del 12/02/2015 del Direttore Generale della 

USL, pubblicata al link aziendale: 

http://www.uslumbria1.gov.it/amministrazione-trasparente/pagamenti-dellamministrazione  

La fattura dovrà essere prodotta esclusivamente in formato elettronico attraverso il sistema 

di interscambio SDI, ai sensi dell’art. 25 del D. L. 66/2014; codice IPA UF9FAJ. 

 

 

 



 

 

Nella fattura dovrà essere indicato il sistema di pagamento che, tramite Tesoriere, la ditta 

fornitrice può scegliere e che potrà essere modificato solo tramite comunicazione a mezzo 

raccomandata A.R. Tale pagamento non potrà essere moltiplicato a favore di diversi 

beneficiari. 

Il pagamento di quanto dovuto al fornitore, verrà effettuato entro 60 giorni dalla data di 

presentazione della fattura; il pagamento, ai fini dell’osservanza dei termini, deve 

intendersi avvenuto al momento della quietanza dell’ordinativo di pagamento dal parte 

del Tesoriere dell’Azienda Sanitaria. 

In caso di contestazione al fornitore di inadempienze contrattuali, o in caso di accertato 

inadempimento del contratto, o mancanza od insufficienza o non definizione in 

contraddittorio del MAP (per la sola parte contestata) o erroneità della fattura stessa, 

ovvero di DURC irregolare, od in caso di mancata comunicazione del conto corrente 

bancario o postale dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della 

L.136/13.8.2010, il termine si intende sospeso dall’invio della contestazione fino al 30° 

giorno dopo la ricezione da parte dell’Azienda Sanitaria della comunicazione al fornitore, 

di accettazione della contestazione o delle notizie aggiuntive che consentano di dichiarare 

la prestazione fornita e/o la fattura conforme alle disposizioni contrattuali. 

In caso di ritardato pagamento, l’Azienda Sanitaria è tenuta a pagare, senza bisogno di 

diffida, gli interessi di mora a decorrere dal 30° giorno successivo alla scadenza del 

pagamento, al tasso stabilito dalla BCE per operazioni di rifinanziamento, maggiorato di 

8 punti percentuali, ai sensi del D. Lgs. N°231/2002, come modificato dal D.Lgs. n. 

192/2012. 

                                                                     ART. 10 
 

Le parti della presente Convenzione si impegnano a tenere comportamenti conformi alla 

vigente normativa in tema di anticorruzione, al rispetto degli obblighi di condotta, per 

quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dell’Azienda USL Umbria  



1,(reperibileall’indirizzo: http://www.uslumbria1.gov.it/amministrazionetrasparente/atti-

generali) ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 2, comma 3 del DPR n. 62/2013, alle. 

previsioni del Patto di Integrità, allegato al presente atto e di cui ne costituisce parte 

integrante. Sempre in relazione alla sopra citata normativa, danno atto del dovuto rilievo 

da attribuirsi ad eventuali  situazioni di conflitto di interessi e si impegnano 

reciprocamente a dare evidenza del sussistere e dell’insorgere di tali fattispecie 

                                                                            ART. 11 
 

Le parti dichiarano di aver letto le clausole ed i patti contenuti nei punti del presente atto 

e di approvarli specificatamente (ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 1341 e 1342 del 

Codice Civile). 

                                                ART. 12 

Il presente atto, composto da n. sei pagine, stipulato sotto forma di scrittura privata non 

autenticata, poiché regola prestazioni soggette all’imposta sul valore aggiunto, redatto in 

due originali che vengono consegnati alle Parti contraenti, è soggetto a registrazione 

solo in caso d’uso, con oneri a carico della parte che ne farà richiesta. L’imposta di 

bollo, dovuta fin dall’origine, graverà equamente sulle aziende contraenti che si 

impegnano a provvedere al pagamento ciascuna per il proprio originale.  

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Perugia, lì________________ 

PER LA COOPERATIVA MACELLATORI PERUGIA SOC. COOP A.R.L. 

IL PRESIDENTE Marco Brugnoni___________________________________ 

PER L’AZIENDA U.S.L. Umbria 1  

Per IL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione     

Dr. Giorgio Miscetti________________________________     



                                                                           Allegato 1   
 
Oggetto:  Convenzione tra l’Azienda USL Umbria 1 e la Cooperativa Macellatori Perugia 
Soc. Coop. A.r.l.  

   PATTO DI INTEGRITA' 

TRA 
L’AZIENDA USL UMBRIA 1 

E 
LA COOPERATIVA MACELLATORI PERUGIA SOC. COOP. A.R.L. 

 
Questo documento costituisce parte integrante della  convenzione relativa alla esecuzione delle prestazioni e 
forniture stipulata tra l’Azienda USL Umbria 1 e la Cooperativa Macellatori di Perugia Soc. Coop. A.R.L.   
Questo patto d'integrità stabilisce la reciproca, formale obbligazione dell’Azienda USL Umbria 1 e della  
Cooperativa Macellatori di Perugia Soc. Coop. A.r.l. di conformare i propri comportamenti ai principi di 
lealtà, trasparenza e correttezza nonché l'espresso impegno anti-corruzione di non offrire, accettare o 
richiedere somme di  denaro  o  qualsiasi  altra  ricompensa,  vantaggio  o beneficio,  sia  direttamente  che  
indirettamente tramite intermediari, al fine dell'assegnazione del contratto/convenzione  e/o al fine di 
distorcerne la relativa corretta esecuzione dell’accordo, eludendo il rispetto delle previsioni contrattuali in 
merito alla tipologia e alla qualità delle prestazioni, ottenendo il riconoscimento di prestazioni inappropriate 
o non erogate, garantendosi l’assenza o l’inadeguatezza dell’attività di controllo quali-quantitativo sulle 
prestazioni erogate in regime di contrattualizzazione. 
 
Il personale, i collaboratori ed i consulenti dell’Azienda USL Umbria 1 impiegati ad ogni livello 
nell’espletamento e nel controllo dell'esecuzione di quanto previsto dalla convenzione in oggetto, sono 
consapevoli del presente Patto d'Integrità, il cui spirito condividono pienamente, nonché delle sanzioni 
previste a loro carico in caso di mancato rispetto del presente Patto.   
 
La Cooperativa Macellatori di Perugia Soc. Coop. A.r.l.   sottoscritta si impegna a segnalare all’Azienda 
USL Umbria 1 qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nella fase di esecuzione della 
convenzione, da parte di ogni interessato o addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative 
all’affidamento in oggetto. 
 
La Cooperativa Macellatori di Perugia Soc. Coop. A.r.l. sottoscritta si impegna a non conferire incarichi di 
collaborazione al personale dipendente di questa Azienda USL coinvolto negli aspetti economici della 
convenzione, durante la fase di esecuzione del contratto e nei tre anni successivi alla conclusione del 
contratto stesso. 
 
I dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto 
dell’Azienda USL, non possono svolgere, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico 
impiego, attività lavorativa o professionale presso i soggetti privati destinatari dell'attività della stessa 
Azienda USL svolta attraverso i medesimi poteri.   
 
Resta chiaramente esclusa qualsiasi tipo di attività prestata a titolo gratuita.   
 
Le convenzioni concluse e gli incarichi conferiti in violazione di quanto previsto dal presente comma sono 
nulle ed è fatto divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche 
amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e 
accertati ad essi riferiti.  
 



La Cooperativa Macellatori di Perugia Soc. Coop. A.r.l. sottoscritta prende nota e accetta che nel caso di 
mancato rispetto degli impegni assunti con il presente Patto di Integrità comunque accertato 
dall'Amministrazione, potranno essere applicate le seguenti sanzioni:  
� 

- risoluzione del contratto; 

- esclusione  della  possibilità  di  stipulare  accordi  con  l’Azienda  Usl Umbria 1 per i 5 anni 
successivi all’accertamento della violazione del presente Patto. 

 
Il presente Patto di Integrità e le relative sanzioni applicabili resteranno in vigore sino alla scadenza  
della convenzione in oggetto. 
 
La Cooperativa Macellatori di Perugia Soc. Coop. A.r.l. è tenuta al rispetto di quanto previsto degli obblighi 
di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di Comportamento della Azienda Usl Umbria 1, 
(reperibile al seguente indirizzo: http://www.uslumbria1.gov.it/amministrazione-trasparente/atti-generali) ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 2, comma 3 del DPR n. 62/2013. 
 
Ogni controversia relativa all'interpretazione, ed esecuzione del presente patto d'integrità fra Azienda USL 
Umbria 1 ed i concorrenti e tra gli stessi concorrenti sarà risolta dall'Autorità Giudiziaria competente.   
 
Perugia, il ............................  
 
Per L’ Azienda Usl Umbria  N.1                  Per la Cooperativa Macellatori di Perugia 
Il Direttore Dipartimento di Prevenzione                       Soc. Coop. A.r.l. 
Dott. Giorgio Miscetti              Il Presidente  Marco Brugnoni 
 
 
 
 
 


